



ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO
CNPJ: 23.283.347/0001-94

ERRATA

EDITAL SRP-PE nº 020/2022

DO EDITAL

6 DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO DE LANCES:

Onde se lê:

6.9 - O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de **R\$ 1,00 (um real), em relação ao Valor Unitário Estimado do ITEM.**

Leia-se:

6.9 - O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser conforme estabelecido no termo de referência.

TERMO DE REFERÊNCIA

1. INTRODUÇÃO

Onde se lê

- 1.1. O MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS

Leia-se:

O MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA por meio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NO TERMO DE REFERÊNCIA

13 - CRITÉRIO DE JULGAMENTO

Onde se lê:

13.1 O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de **R\$ 1,00 (um real), em relação ao Valor Unitário Estimado do item.**

Leia-se:

13.1 O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser conforme estabelecido no termo de referência.

2. OBJETO E QUANTIDADE



ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO
CNPJ: 23.283.347/0001-94

2.1. Constituem objeto do presente processo licitatório para contratação de empresa do ramo pertinente, com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro fornecimento parcelado de material de construção e elétrico para manutenção do Fundo Municipal de Educação de Brasil Novo, segue abaixo descrição do item a ser licitado:

ITEM 79 - QUANTIDADE

Onde se lê
300
Leia-se:
200

ITEM 88 - QUANTIDADE

Onde se lê
1000
Leia-se:
950

ITEM 127 - QUANTIDADE

Onde se lê
200
Leia-se:
150

ITEM 156 - QUANTIDADE

Onde se lê
500
Leia-se:
450

ITEM 217 - QUANTIDADE

Onde se lê
400
Leia-se:
350

De acordo com as alterações acima descrita no edital e termo de referência, segue abaixo a planilha com as devidas alterações e vigência.

Nº	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL	UND	QTD	Valor Intervalo Mínimo do lance	Valor Médio Unitário	Valor Médio Global (R\$)
1	tinta Acrílica fosco 3,600	galão	150	R\$ 1,00	R\$ 53,80	R\$ 8.070,00



ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO
CNPJ: 23.283.347/0001-94

2	Adaptador curto soldável 20x1/2" PVC	unid.	100	R\$ 0,05	R\$ 1,54	R\$ 154,00
3	Adaptador curto soldável 25x3/4" PVC	unid.	100	R\$ 0,02	R\$ 1,02	R\$ 102,00
4	Alavanca 1" x 2,00 mts em aço	und	50	R\$ 1,00	R\$ 130,39	R\$ 6.519,50
5	Alicate amperímetro	und	50	R\$ 1,00	R\$ 128,10	R\$ 6.405,00
6	Alicate bomba d'água 10"	und	50	R\$ 1,00	R\$ 170,80	R\$ 8.540,00
7	Alicate clipador para instalação de rede lógica	und	50	R\$ 1,00	R\$ 299,85	R\$ 14.992,50
8	Alicate de bico 6"	und	50	R\$ 1,00	R\$ 46,12	R\$ 2.306,00
9	Alicate de corte diagonal 6"	und	50	R\$ 1,00	R\$ 38,43	R\$ 1.921,50
10	Alicate de corte universal até 1.000v	und	50	R\$ 1,00	R\$ 116,85	R\$ 5.842,50
11	Alicate universal 8" c/ cabo isolado p/ 1000v	und	50	R\$ 1,00	R\$ 40,99	R\$ 2.049,50
12	Alicate universal 8" com cabo de borracha	und	50	R\$ 1,00	R\$ 31,55	R\$ 1.577,50
13	Ancinho curvo leve 12 dentes c/ cabo	und	50	R\$ 1,00	R\$ 61,49	R\$ 3.074,50
14	Ancinho grande nº. 14 dentes c/ cabo	und	50	R\$ 1,00	R\$ 66,61	R\$ 3.330,50
15	Arame recozido nº 18	kg.	50	R\$ 1,00	R\$ 36,89	R\$ 1.844,50
16	Arco de serra em aço carbono	und	50	R\$ 1,00	R\$ 33,31	R\$ 1.665,50
17	Argamassa impermeável pct. com 20 kg	pct.	500	R\$ 1,00	R\$ 48,68	R\$ 24.340,00
18	Balde plástico preto p/ concreto	und	50	R\$ 1,00	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00
19	Bóia para caixa D'água ¾ plástica	und	50	R\$ 1,00	R\$ 15,37	R\$ 768,50
20	Bóia para caixa D'água 1/2" plástica	und	50	R\$ 1,00	R\$ 15,37	R\$ 768,50
21	Broxa retangular grande c/ cabo	und.	200	R\$ 0,10	R\$ 9,23	R\$ 1.846,00
22	Cabo de aço 5/8	mts	80	R\$ 1,00	R\$ 99,70	R\$ 7.976,00
23	Cabo para enxada/enxada	und	30	R\$ 0,50	R\$ 12,81	R\$ 384,30
24	Caixa d'água em polietileno c/ tampa 500 litros	und.	50	R\$ 1,00	R\$ 304,88	R\$ 15.244,00
25	Caixa d'água em polietileno Plástico c/ tampa 1.000 litros	und.	50	R\$ 1,00	R\$ 422,73	R\$ 21.136,50
26	Caixa de descarga PVC completa	und	100	R\$ 1,00	R\$ 40,99	R\$ 4.099,00
27	Caixa ferramenta metálica sanfonada 50x20x21	und	10	R\$ 1,00	R\$ 153,62	R\$ 1.536,20
28	Carro de mão pneu com câmara, armação em aço tubular, caçamba de plástica com capacidade para 55 litros	und	20	R\$ 1,00	R\$ 281,82	R\$ 5.636,40
29	Carro de mão pneu com câmara, armação em aço tubular, caçamba metálica	und	20	R\$ 1,00	R\$ 240,83	R\$ 4.816,60
30	Cavadeira Articulada com cabo 180cm Tramontina	und	50	R\$ 1,00	R\$ 128,10	R\$ 6.405,00
31	Chibanca	und	10	R\$ 1,00	R\$ 128,34	R\$ 1.283,40
32	Colher de pedreiro reta 10	und	10	R\$ 1,00	R\$ 34,33	R\$ 343,30
33	Colher de pedreiro reta 9	und	100	R\$ 1,00	R\$ 17,67	R\$ 1.767,00
34	Descascador de fios	und	10	R\$ 1,00	R\$ 292,07	R\$ 2.920,70
35	Disco para serra mármore diamantado liso.	und	1000	R\$ 1,00	R\$ 17,94	R\$ 17.940,00
36	Disco para serra mármore diamantado para granito.	und	100	R\$ 1,00	R\$ 23,47	R\$ 2.347,00
37	Disco para serra mármore para madeira.	und	100	R\$ 1,00	R\$ 32,03	R\$ 3.203,00
38	Dobradiça em ferro zincado 2.1/2" c/ parafusos de 3,2x20mm	und	200	R\$ 0,50	R\$ 8,97	R\$ 1.794,00



ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO
CNPJ: 23.283.347/0001-94

39	Dobradiça em ferro zincado 3" c/ parafusos de 3,2x20mm	und	200	R\$ 0,05	R\$ 2,05	R\$ 410,00
40	Dobradiça em ferro zincado 3.1/2" c/ parafusos 3,8x22mm	und	200	R\$ 0,50	R\$ 14,09	R\$ 2.818,00
41	Dobradiça galvanizada 2"	und	200	R\$ 0,02	R\$ 1,02	R\$ 204,00
42	Enxada 2.0 com cabo	und	50	R\$ 1,00	R\$ 87,11	R\$ 4.355,50
43	Enxada larga com cabo	und	55	R\$ 1,00	R\$ 79,42	R\$ 4.368,10
44	Enxadão 2,5 c/ cabo	und	50	R\$ 1,00	R\$ 81,99	R\$ 4.099,50
45	Enxadão largo com cabo de madeira	und	50	R\$ 1,00	R\$ 81,99	R\$ 4.099,50
46	Escada em alumínio de 02 lances c/ 12 mts	und	30	R\$ 10,00	R\$ 717,36	R\$ 21.520,80
47	Escada em alumínio de 05 degraus	und	30	R\$ 1,00	R\$ 266,45	R\$ 7.993,50
48	Escova de aço com cabo	und	150	R\$ 0,50	R\$ 6,66	R\$ 999,00
49	Facão 16"	und	50	R\$ 1,00	R\$ 44,58	R\$ 2.229,00
50	Fechadura colonial externa p/ porta de madeira	und	200	R\$ 1,00	R\$ 67,83	R\$ 13.566,00
51	Fechadura para porta de banheiro – madeira	und	200	R\$ 1,00	R\$ 48,68	R\$ 9.736,00
52	Ferrolho 3"	und	200	R\$ 0,50	R\$ 5,13	R\$ 1.026,00
53	Forro em lambril PVC	m2	1000	R\$ 1,00	R\$ 26,78	R\$ 26.780,00
54	Joelho 45° 40mm esgoto	und.	100	R\$ 0,02	R\$ 3,08	R\$ 308,00
55	Joelho 45° 50mm esgoto	und.	100	R\$ 0,02	R\$ 6,66	R\$ 666,00
56	Joelho 90° 100 mm esgoto	und.	100	R\$ 0,50	R\$ 7,94	R\$ 794,00
57	Joelho 90° 150mm esgoto	und.	100	R\$ 1,00	R\$ 53,80	R\$ 5.380,00
58	Joelho 90° 200mm esgoto	und.	100	R\$ 1,00	R\$ 76,86	R\$ 7.686,00
59	Joelho 90° 40 mm esgoto	und.	100	R\$ 0,02	R\$ 2,31	R\$ 231,00
60	Joelho 90° 50mm esgoto	und.	100	R\$ 0,02	R\$ 3,33	R\$ 333,00
61	Joelho 90° para mangueira duplo ½	und.	100	R\$ 0,02	R\$ 1,28	R\$ 128,00
62	Joelho 90° para mangueira duplo ¾	und.	100	R\$ 0,02	R\$ 1,28	R\$ 128,00
63	Joelho 90° soldável 20mm	und.	100	R\$ 0,02	R\$ 1,28	R\$ 128,00
64	Joelho 90° soldável 25mm	und.	100	R\$ 0,02	R\$ 1,54	R\$ 154,00
65	Joelho 90° soldável 32mm	und.	100	R\$ 0,02	R\$ 3,08	R\$ 308,00
66	Joelho 90° soldável 40mm	und.	100	R\$ 0,02	R\$ 5,13	R\$ 513,00
67	Joelho 90° soldável 50mm	und.	100	R\$ 0,02	R\$ 6,15	R\$ 615,00
68	Joelho 90° soldável 60mm	und.	100	R\$ 1,00	R\$ 30,75	R\$ 3.075,00
69	Lajota Pi5 50x50	m2	1000	R\$ 1,00	R\$ 40,99	R\$ 40.990,00
70	Lavatório de louça c/ coluna	und	50	R\$ 1,00	R\$ 153,72	R\$ 7.686,00
71	Lavatório de louça s/ coluna	und	50	R\$ 1,00	R\$ 153,72	R\$ 7.686,00
72	Lixa d'água (80, 100, 120, 220, 320, 400)	und.	500	R\$ 0,02	R\$ 1,66	R\$ 830,00
73	Lixa massa/madeira (60, 80, 100, 120, 150)	und.	500	R\$ 0,02	R\$ 1,16	R\$ 580,00
74	Martelo 25mm	und	30	R\$ 1,00	R\$ 38,43	R\$ 1.152,90
75	Martelo 27mm	und	50	R\$ 1,00	R\$ 43,56	R\$ 2.178,00
76	Martelo 29 mm	und	50	R\$ 1,00	R\$ 46,12	R\$ 2.306,00
77	Pá de bico com cabo estreita	und	50	R\$ 1,00	R\$ 58,93	R\$ 2.946,50
78	Pá de bico com cabo larga	und	50	R\$ 1,00	R\$ 70,49	R\$ 3.524,50
79	Pia de inox 1,20x52 mt	unid.	200	R\$ 1,00	R\$ 256,20	R\$ 51.240,00
80	Pia p/ banheiro completa	unid.	300	R\$ 1,00	R\$ 205,74	R\$ 61.722,00
81	Pincel 2.1/2"	und	150	R\$ 0,05	R\$ 9,23	R\$ 1.384,50
82	Pincel de 1"	und.	150	R\$ 0,02	R\$ 3,87	R\$ 580,50
83	Pincel de 1.1/2"	und.	150	R\$ 0,05	R\$ 4,61	R\$ 691,50
84	Pincel de 1/2"	und.	150	R\$ 0,02	R\$ 2,56	R\$ 384,00



ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO
CNPJ: 23.283.347/0001-94

85	Pincel de 2"	und.	150	R\$ 0,05	R\$ 6,92	R\$ 1.038,00
86	Pincel de 3"	und.	150	R\$ 1,00	R\$ 12,81	R\$ 1.921,50
87	Pincel de 4"	und.	150	R\$ 1,00	R\$ 15,37	R\$ 2.305,50
88	Piso cerâmico PEI IV	m2	950	R\$ 1,00	R\$ 74,30	R\$ 70.585,00
89	Piso cerâmico PEI V	m2	1000	R\$ 1,00	R\$ 51,24	R\$ 51.240,00
90	Prego de aço c/ cabeça tamanho 16x21 pra frente	kg	200	R\$ 1,00	R\$ 25,62	R\$ 5.124,00
91	Ralo para banheiro	und	300	R\$ 1,00	R\$ 16,91	R\$ 5.073,00
92	Rastelo com cabo para grama	und	30	R\$ 1,00	R\$ 35,87	R\$ 1.076,10
93	Registro de esfera de 110mm PVC	und	100	R\$ 10,00	R\$ 576,45	R\$ 57.645,00
94	Registro de esfera de 20mm PVC	und	300	R\$ 0,50	R\$ 7,69	R\$ 2.307,00
95	Registro de esfera de 25mm PVC	und	300	R\$ 0,50	R\$ 10,25	R\$ 3.075,00
96	Registro de esfera de 32mm PVC	und	300	R\$ 1,00	R\$ 20,50	R\$ 6.150,00
97	Registro de esfera de 40mm PVC	und	300	R\$ 1,00	R\$ 38,10	R\$ 11.430,00
98	Registro de esfera de 50mm PVC	und	300	R\$ 1,00	R\$ 32,03	R\$ 9.609,00
99	Rejunte para piso cerâmico pct. c/ 1kg	kg	1000	R\$ 0,50	R\$ 10,25	R\$ 10.250,00
100	Roda forro PVC	mt	1000	R\$ 1,00	R\$ 32,66	R\$ 32.660,00
101	Rolo de espuma 09 cm com cabo plástico	und.	150	R\$ 0,05	R\$ 6,15	R\$ 922,50
102	Rolo de espuma 15 cm com cabo plástico	und.	150	R\$ 0,05	R\$ 7,69	R\$ 1.153,50
103	Rolo de espuma 23 cm com cabo plástico	und.	150	R\$ 1,00	R\$ 12,81	R\$ 1.921,50
104	Rolo de lã de carneiro 05 cm com cabo plástico	und.	150	R\$ 0,50	R\$ 8,20	R\$ 1.230,00
105	Rolo de lã de carneiro 09 cm com cabo plástico	und.	150	R\$ 1,00	R\$ 17,94	R\$ 2.691,00
106	Rolo de lã de carneiro 23 cm com cabo plástico	und.	150	R\$ 1,00	R\$ 53,80	R\$ 8.070,00
107	Suporte p/rolo gaiola 23cm	und.	200	R\$ 0,50	R\$ 15,37	R\$ 3.074,00
108	Suporte para tinta	und.	200	R\$ 0,50	R\$ 9,23	R\$ 1.846,00
109	Tanque fibra duplo 1,10x0,50mt	und	100	R\$ 1,00	R\$ 135,50	R\$ 13.550,00
110	Tanque fibra duplo 1,20x0,50mt	und	80	R\$ 1,00	R\$ 224,18	R\$ 17.934,40
111	Te 90º soldável de 110mm	und.	100	R\$ 1,00	R\$ 276,93	R\$ 27.693,00
112	Te 90º soldável de 20mm	unid.	100	R\$ 0,02	R\$ 2,05	R\$ 205,00
113	Te 90º soldável de 25mm	unid.	100	R\$ 0,02	R\$ 1,99	R\$ 199,00
114	Te 90º soldável de 32mm	und.	100	R\$ 0,02	R\$ 4,26	R\$ 426,00
115	Te 90º soldável de 40mm	und.	100	R\$ 0,50	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00
116	Te soldavel LR 20x1/2	und.	100	R\$ 0,02	R\$ 3,84	R\$ 384,00
117	Te soldavel LR 25x1/2	und.	100	R\$ 0,02	R\$ 6,41	R\$ 641,00
118	Telha de barro para capote	und	500	R\$ 0,02	R\$ 5,13	R\$ 2.565,00
119	Telha de barro	Und.	10000	R\$ 0,02	R\$ 2,66	R\$ 26.600,00
120	Telha de fibrocimento 2,44 x 0,50 cm	und.	1000	R\$ 1,00	R\$ 31,39	R\$ 31.390,00
121	Telha de fibrocimento 5mm 2,44 x 1,10 m	und.	1000	R\$ 1,00	R\$ 65,59	R\$ 65.590,00
122	Thinner 900ml	und	150	R\$ 1,00	R\$ 19,47	R\$ 2.920,50
123	Tinta 18 litros para piso Rendimentos por demão m² 300 a 375	Lata	100	R\$ 1,00	R\$ 281,82	R\$ 28.182,00
124	Tinta 3,6 litros para piso	galão	100	R\$ 1,00	R\$ 94,80	R\$ 9.480,00
125	Tinta à óleo 3,6 litros Rendimentos por demão m² 40 a 60	galão	100	R\$ 1,00	R\$ 112,73	R\$ 11.273,00



ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO
CNPJ: 23.283.347/0001-94

126	Tinta acrílica fosco 18 litros (cores diversas) Rendimentos por demão m ² 300 a 400	balde	100	R\$ 1,00	R\$ 161,41	R\$ 16.141,00
127	Tinta acrílica semi brilho 18 litros (cores diversas) Rendimentos por demão m ² 300 a 400	lata	150	R\$ 1,00	R\$ 473,97	R\$ 71.095,50
128	Tinta acrílica semi brilho 3,6 litros (cores diversas)	galão	200	R\$ 1,00	R\$ 57,65	R\$ 11.530,00
129	Tinta esmalte sintético 0,900 ml brilhante - Rendimentos por demão m ² 12,5 a 18,75	litro	150	R\$ 1,00	R\$ 38,43	R\$ 5.764,50
130	tinta esmalte sintético 3,600 ml brilhante	lata	150	R\$ 1,00	R\$ 112,73	R\$ 16.909,50
131	Tinta Telhas 3,6lts cerâmica telha	galão	100	R\$ 1,00	R\$ 76,86	R\$ 7.686,00
132	Torneira PVC branca 1/2" para lavatório	und	300	R\$ 0,50	R\$ 15,37	R\$ 4.611,00
133	Torneira PVC branca 1/2" para pia	und	300	R\$ 0,50	R\$ 15,37	R\$ 4.611,00
134	Torneira PVC para jardim de 1/2"	und	300	R\$ 0,02	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00
135	Treliça	mt	1000	R\$ 1,00	R\$ 63,42	R\$ 63.420,00
136	Tubo PVC 100 mm esgoto	und.	50	R\$ 1,00	R\$ 105,04	R\$ 5.252,00
137	Tubo PVC 150 mm esgoto	und.	50	R\$ 1,00	R\$ 307,44	R\$ 15.372,00
138	Tubo PVC 200 mm esgoto	und.	50	R\$ 10,00	R\$ 563,64	R\$ 28.182,00
139	Tubo PVC 250 mm esgoto	und.	50	R\$ 10,00	R\$ 781,73	R\$ 39.086,50
140	Tubo PVC 300 mm esgoto	und.	50	R\$ 20,00	R\$ 1.004,46	R\$ 50.223,00
141	Tubo PVC 40 mm esgoto	unid.	50	R\$ 1,00	R\$ 38,43	R\$ 1.921,50
142	Tubo PVC 50 mm esgoto	und.	50	R\$ 1,00	R\$ 81,99	R\$ 4.099,50
143	Tubo PVC 75 mm esgoto	und.	50	R\$ 1,00	R\$ 97,36	R\$ 4.868,00
144	Tubo PVC soldável de 110mm, espessura mínima: 3,3mm	mt	50	R\$ 10,00	R\$ 740,87	R\$ 37.043,50
145	Tubo PVC soldável de 20mm, espessura mínima: 1,5mm	vara	50	R\$ 1,00	R\$ 29,21	R\$ 1.460,50
146	Tubo PVC soldável de 25mm, espessura mínima: 1,7mm	vara	50	R\$ 1,00	R\$ 33,31	R\$ 1.665,50
147	Tubo PVC soldável de 32mm, espessura mínima: 2,1mm	vara	50	R\$ 1,00	R\$ 71,74	R\$ 3.587,00
148	Tubo PVC soldável de 40mm, espessura mínima: 2,4mm	vara	50	R\$ 1,00	R\$ 112,73	R\$ 5.636,50
149	Válvula em polipropileno para pia com unho n ^o . 1	und	400	R\$ 0,50	R\$ 15,52	R\$ 6.208,00
150	Válvula para lavatório	und	400	R\$ 0,02	R\$ 4,61	R\$ 1.844,00
151	Válvula para tanque	und	400	R\$ 0,02	R\$ 4,61	R\$ 1.844,00
152	Vaso sanitário de louça (TURCO)	und	50	R\$ 10,00	R\$ 556,98	R\$ 27.849,00
153	Vaso sanitário infantil	und	50	R\$ 1,00	R\$ 395,68	R\$ 19.784,00
154	Vaso sanitário para portadores de necessidades especiais	und	30	R\$ 10,00	R\$ 404,70	R\$ 12.141,00
155	Vaso sanitário simples de louça	und	50	R\$ 1,00	R\$ 222,90	R\$ 11.145,00
156	Vedacit 18 lt.	balde	450	R\$ 1,00	R\$ 148,60	R\$ 66.870,00
157	Vedacit 3,6 lt	galão	500	R\$ 1,00	R\$ 58,93	R\$ 29.465,00
158	Vergalhão C-50 - 20,00 mm ¾	vara	100	R\$ 10,00	R\$ 389,43	R\$ 38.943,00
159	Vergalhão CA-50 - 16,00 mm 5/8	vara	100	R\$ 1,00	R\$ 249,87	R\$ 24.987,00
160	Vergalhão CA-50 1/2" - 12.5 mm	vara	100	R\$ 1,00	R\$ 180,20	R\$ 18.020,00
161	Vergalhão CA-50 1/4" - 6.3 mm	vara	100	R\$ 1,00	R\$ 48,68	R\$ 4.868,00



ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO
CNPJ: 23.283.347/0001-94

162	Vergalhão CA-50 3/8" - 10.00 mm	vara	100	R\$ 1,00	R\$ 102,48	R\$ 10.248,00
163	Vergalhão liso 1" vara	vara	100	R\$ 1,00	R\$ 81,99	R\$ 8.199,00
164	Vergalhão liso 3/4" vara	vara	100	R\$ 5,00	R\$ 300,22	R\$ 30.022,00
165	Verniz marítimo galão com 3.600 ml	galão	200	R\$ 1,00	R\$ 117,85	R\$ 23.570,00
166	Aste de aterramento	Und	200	R\$ 1,00	R\$ 35,87	R\$ 7.174,00
167	Cabo duplex 10mm	Mts	1000	R\$ 0,02	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00
168	Cabo duplex 16 mm	MTS	1000	R\$ 0,02	R\$ 6,15	R\$ 6.150,00
169	Cabo duplex 25 mm	MTS	1000	R\$ 1,00	R\$ 12,30	R\$ 12.300,00
170	Cabo flexível 700v 1,50 mm	Mts	5000	R\$ 0,02	R\$ 2,05	R\$ 10.250,00
171	Cabo flexível 700v 10,00 mm	Mts	5000	R\$ 1,00	R\$ 13,32	R\$ 66.600,00
172	Cabo flexível 700v 4,00 mm	Mts	5000	R\$ 0,02	R\$ 5,13	R\$ 25.650,00
173	Cabo flexível 700v 6,00 mm	Mts	5000	R\$ 0,02	R\$ 7,17	R\$ 35.850,00
174	Cabo flexível 700v 2,5	Mts	10000	R\$ 0,02	R\$ 3,08	R\$ 30.800,00
175	Cabo quadriplex 10 mm	Mts	300	R\$ 0,02	R\$ 9,23	R\$ 2.769,00
176	Cabo quadriplex 16 mm	Mts	300	R\$ 0,02	R\$ 9,23	R\$ 2.769,00
177	Cabo quadriplex 25 mm	Mts	300	R\$ 1,00	R\$ 25,62	R\$ 7.686,00
178	Cabo triplex 10 mm	Mts	1000	R\$ 0,02	R\$ 6,15	R\$ 6.150,00
179	Cabo triplex 16 mm	Mts	1000	R\$ 0,02	R\$ 9,23	R\$ 9.230,00
180	Cabo triplex 25 mm	Mts	1000	R\$ 1,00	R\$ 16,40	R\$ 16.400,00
181	Caixa padrão monofasica	Und	100	R\$ 1,00	R\$ 74,81	R\$ 7.481,00
182	Canaleta	Und	200	R\$ 1,00	R\$ 10,25	R\$ 2.050,00
183	Conduite	Mts	300	R\$ 0,02	R\$ 3,08	R\$ 924,00
184	Conector latao	Und	200	R\$ 1,00	R\$ 15,37	R\$ 3.074,00
185	Conector perfurante	Und	300	R\$ 1,00	R\$ 20,50	R\$ 6.150,00
186	Disjuntor bipolar 15a	Und	50	R\$ 1,00	R\$ 10,25	R\$ 512,50
187	Disjuntor bipolar 25a	Und	20	R\$ 1,00	R\$ 38,94	R\$ 778,80
188	Disjuntor bipolar 32a	Und	20	R\$ 1,00	R\$ 40,99	R\$ 819,80
189	Disjuntor bipolar 40 a	Und	20	R\$ 1,00	R\$ 40,99	R\$ 819,80
190	Disjuntor bipolar 50a	Und	20	R\$ 1,00	R\$ 51,24	R\$ 1.024,80
191	Disjuntor bipolar 70 a	Und	20	R\$ 1,00	R\$ 61,49	R\$ 1.229,80
192	Disjuntor bipolar 80 a	Und	20	R\$ 1,00	R\$ 128,10	R\$ 2.562,00
193	Disjuntor trifásico industrial 125a	Und	10	R\$ 10,00	R\$ 348,43	R\$ 3.484,30
194	Disjuntor trifásico industrial 150a	Und	10	R\$ 10,00	R\$ 440,67	R\$ 4.406,70
195	Eletroduto	Und	100	R\$ 1,00	R\$ 15,37	R\$ 1.537,00
196	Filtro de linha de 3mts	Und	100	R\$ 1,00	R\$ 34,85	R\$ 3.485,00
197	Filtro de linha de 5mts	Und	100	R\$ 1,00	R\$ 38,94	R\$ 3.894,00
198	Fita isolante 20 mts	Rolo	70	R\$ 0,02	R\$ 9,23	R\$ 646,10
199	Fita isolante de alta fusão 10 mts.	Rolo	70	R\$ 1,00	R\$ 25,62	R\$ 1.793,40
200	Fixa fio	Und	1000	R\$ 0,02	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00
201	Interruptor 1 tecla 1 tomada embutir	Und	100	R\$ 1,00	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
202	Interruptor 1 tecla c/caixa p/perfil	Und	100	R\$ 1,00	R\$ 13,32	R\$ 1.332,00
203	Interruptor 2 tecla c/ caixa p/ perfil	Und	100	R\$ 1,00	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
204	Interruptor 3 tecla c/ caixa p/ perfil	Und	100	R\$ 1,00	R\$ 23,57	R\$ 2.357,00
205	Interruptor de iluminação + tomada 2p+tomada 20a	Und	100	R\$ 1,00	R\$ 33,82	R\$ 3.382,00
206	Interruptor embutir 1 tecla	Und	100	R\$ 1,00	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
207	Interruptor embutir 1 tecla sistema x	Und	100	R\$ 1,00	R\$ 27,67	R\$ 2.767,00
208	Interruptor embutir 2 tecla	Und	100	R\$ 1,00	R\$ 18,45	R\$ 1.845,00
209	Interruptor embutir 2 tecla + 1 tomada	Und	100	R\$ 1,00	R\$ 27,67	R\$ 2.767,00
210	Interruptor embutir 3 tecla	Und	100	R\$ 1,00	R\$ 28,70	R\$ 2.870,00
211	Interruptor externo p/ madeira	Und	100	R\$ 0,02	R\$ 9,23	R\$ 923,00
212	Lâmpada fied 15w bivolti 127/220v	Und	500	R\$ 1,00	R\$ 20,50	R\$ 10.250,00
213	Lâmpada led 12w bivolti 127/220v	Und	500	R\$ 1,00	R\$ 15,37	R\$ 7.685,00



ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO
CNPJ: 23.283.347/0001-94

214	Lâmpada led 20w bivolti 127/220v	Und	500	R\$ 1,00	R\$ 32,79	R\$ 16.395,00
215	Lâmpada led 30w bivolti 127/220v	Und	500	R\$ 1,00	R\$ 61,49	R\$ 30.745,00
216	Lâmpada led 50w bivolti 127/220v	Und	500	R\$ 1,00	R\$ 100,43	R\$ 50.215,00
217	Lâmpada led 65w bivolti 127/220v	Und	350	R\$ 1,00	R\$ 199,84	R\$ 69.944,00
218	Lâmpada led 7w bivolti 127/220v	Und	500	R\$ 0,02	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00
219	Lâmpada led 9w bivolti 127/220v	Und	500	R\$ 0,02	R\$ 9,23	R\$ 4.615,00
220	Lâmpada tubular fluorescente 40w	Und	500	R\$ 1,00	R\$ 71,74	R\$ 35.870,00
221	Plafom	Und	500	R\$ 0,02	R\$ 6,15	R\$ 3.075,00
222	Poste padrao 5m	Und	50	R\$ 10,00	R\$ 543,15	R\$ 27.157,50
223	Poste padrao 7m	Und	50	R\$ 10,00	R\$ 705,06	R\$ 35.253,00
224	Quadro de distribuição	Und	50	R\$ 1,00	R\$ 102,48	R\$ 5.124,00
225	Caixa padrão polifásica	Und	100	R\$ 1,00	R\$ 153,72	R\$ 15.372,00

Valor total global dos itens R\$ 2.410.392,70 (dois milhões, quatrocentos e dez mil, trezentos e noventa e dois reais e setenta centavos).

Em virtude das alterações ocorridas no Pregão Eletrônico nº 020/2022, e que estes afetam a formalização das propostas, terá data prorrogada, fica designado para a seguinte data e horários:

ABERTURA: às 09h:30mim do dia 20/06/2022.

Horário de Brasília.

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital e Termo de Referência

WEDERSON NOIMINCHE
Secretário Municipal de Educação
Ordenador

Luciano Rolim dos Santos
Pregoeiro